
UCHWAŁA NR 137/XIX/20
Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 06 marca 2020 r.
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz

ustalenia stawki takiej opłaty.

Na podstawie art. 6k ust.l pkt 1, art.ók ust. 3 i art.ók ust.4a ustawy z dnia 13 września 1996 r, o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1.
Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Chorzele powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych, w taki sposób, że opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 

stawki opłaty ustalonej w § 2 ust.l.

§ 2 .

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 29,00 zł miesięcznie 

od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 58,00 zł 

miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

§3.
Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

^  stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 6,00 zł od stawki określonej w 

§ 2 ust. l

§4.

Traci moc Uchwała Nr 26/W15 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, 

Uchwała Nr 28/V/19 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie zmiany Uchwały 

Nr 26/V/ 15 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

§5.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§ 6 .
1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2020 r.
P R Z Ę W O  U N I i UA



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 137/XIX/20 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 06 marca 2020 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki takiej opłaty

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, Rada Gminy w drodze uchwały jest zobowiązana do wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 

metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W uchwale Rady Miejskiej w Chorzelach 

jako metodę ustalenia tej opłaty przyjęto iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 

oraz stawki opłaty.

Jednocześnie zgodnie z wolą ustawodawcy zostały zróżnicowane stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny i nieselektywny. Ustalono wyższą 

stawkę opłaty dla mieszkańców nie wypełniających obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny w wysokości nie niższej niż dwukrotność i nie wyższej niż czterokrotność stawki opłaty zgodnie z 

ustawą.

Rada Miejska w Chorzelach skorzystała również ze wspomnianego w ustawie zwolnienia w części z 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym.

Ustalone stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie przekraczają maksymalnych 

stawek opłat, o których mowa w ustawie.

Do tej pory wpłaty z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pomimo działań w 

kierunku uszczelniania systemu, nie pokrywały w całości wydatków na gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. W 2019 roku cena za tonę odpadów komunalnych do czerwca wynosiła kwotę 725,00 zł, a od 

lipca wynosiła kwotę 978,00 zł, natomiast w 2020 r. w wyniku przeprowadzonego postępowania 

przetargowego cena za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych segregowanych wzrosła do 

kwoty 1.250,00 zł, a za odpady zmieszane do kwoty 1.069,00 zł. Ze względu na tak znaczny wzrost kosztów 

odbioru odpadów komunalnych z terenu gminy Chorzele zaistniała konieczność zmiany stawek opłaty. 

Przyjęte stawki opłat wynikają z kalkulacji kosztów i analizy rynkowej.


